



Comwell Rebild Bakker A/S

Rebildvej 36
9520 Skørping
CVR-nr. 12782799

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.05.2020

Peter Skov Schelde
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Rebild Bakker A/S

Rebildvej 36

9520 Skørping

CVR-nr.: 12782799

Hjemsted: Rebild

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand

Peer Rysgaard

Henrik Rene Raarup

Direktion

Mette Bonderup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive hotel-, konference- og banketvirksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har sit hovedfokus på den professionelle gæst, men tilbyder også ferie- og fritidsprodukter. Der er fantastiske muligheder for at udøve aktiviteter på og i området omkring hotellet, hvilket hotellets gæster flittigt benytter sig af.

I 2019 er bruttofortjeneste og resultat forbedret væsentligt i forhold til 2018. Hovedårsagerne er en væsentlig tilpasning af udbuddet af produkter samt tilpasning af kapacitetsomkostninger, herunder ved udnyttelse af fælles ledelse, synergier og ressourcer med søstervirksomhed.

Årets resultat blev et underskud på 2.747 t.kr., hvilket ledelsen anser for mindre tilfredsstillende, men som forventet. Resultatet er væsentligt forbedret i forhold til 2018.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrebringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt via Cash Pool ordning i Comwell a-s i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelsestilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.222.109	13.083.843
Personaleomkostninger	1	(14.637.929)	(17.880.019)
Af- og nedskrivninger		(2.877.713)	(2.567.731)
Driftsresultat		(3.293.533)	(7.363.907)
Andre finansielle indtægter		16.245	3.446
Andre finansielle omkostninger		(218.733)	(208.635)
Resultat før skat		(3.496.021)	(7.569.096)
Skat af årets resultat	2	748.666	1.646.513
Årets resultat		(2.747.355)	(5.922.583)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.747.355)	(5.922.583)
Resultatdisponering		(2.747.355)	(5.922.583)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.477.422	2.797.064
Indretning af lejede lokaler		11.142.004	12.953.204
Materielle aktiver	3	13.619.426	15.750.268
Anlægsaktiver		13.619.426	15.750.268
Fremstillede varer og handelsvarer		580.605	413.652
Varebeholdninger		580.605	413.652
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.179.563	1.680.387
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.700	4.040
Udskudt skat		0	107.950
Andre tilgodehavender		133.312	261.759
Periodeafgrænsningsposter		0	95.439
Tilgodehavender		2.315.575	2.149.575
Likvide beholdninger		85.333	317.427
Omsætningsaktiver		2.981.513	2.880.654
Aktiver		16.600.939	18.630.922

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		3.800.000	3.800.000
Overført overskud eller underskud		3.427.632	6.174.987
Egenkapital		7.227.632	9.974.987
Udskudt skat		1.303.329	0
Hensatte forpligtelser		1.303.329	0
Anden gæld		241.927	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	241.927	0
Bankgæld		44.837	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		518.385	705.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.196.552	2.673.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.923.407	1.845.783
Anden gæld		2.144.870	3.431.145
Kortfristede gældsforpligtelser		7.828.051	8.655.935
Gældsforpligtelser		8.069.978	8.655.935
Passiver		16.600.939	18.630.922
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.800.000	6.174.987	9.974.987
Årets resultat	0	(2.747.355)	(2.747.355)
Egenkapital ultimo	3.800.000	3.427.632	7.227.632

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	13.319.366	16.361.804
Pensioner	1.130.057	1.291.868
Andre omkostninger til social sikring	188.506	226.347
	14.637.929	17.880.019
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	50

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	1.411.279	(235.616)
Refusion i sambeskatning	(2.159.945)	(1.410.897)
	(748.666)	(1.646.513)

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	12.277.532	23.254.754
Tilgange	231.919	514.951
Afgange	(295.842)	(145.700)
Kostpris ultimo	12.213.609	23.624.005
Af- og nedskrivninger primo	(9.480.467)	(10.301.550)
Årets afskrivninger	(551.562)	(2.326.151)
Tilbageførsel ved afgang	295.842	145.700
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.736.187)	(12.482.001)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.477.422	11.142.004
Ikke-ejede aktiver	1.655.077	11.142.004

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	241.927
	241.927

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	26.770.857	31.983.378

Lejekontrakter

Comwell Rebild Bakker A/S har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt omfattende kursus- og conferencecenter.

Den samlede husleje-forpligtelse udgør 26,7 mio. kr. i uopsigelsesperioden.

Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NCI 2018 A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

NCI 2018 A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
